大足应急〔2024〕12号

重庆市大足区应急管理局

关于下达2023年自然灾害救灾资金（第二批冬春临时生活困难救助）的通知

棠香街道、龙岗街道、龙滩子街道、智凤街道、龙水镇、邮亭镇、宝顶镇、万古镇、珠溪镇、中敖镇、三驱镇、石马镇、雍溪镇、玉龙镇、宝兴镇、拾万镇、铁山镇、回龙镇、国梁镇、金山镇、高升镇、季家镇、高坪镇、古龙镇：
2023年我区共遭受6次自然灾害，造成27个镇街309个村（社）不同程度受灾，未造成人员伤亡。全区累计受灾人口47151人，紧急转移5913人，房屋不同程度受损538户1166间，其中房屋倒塌23户48间；房屋严重损坏69户137间；房屋一般损坏446户981间；农作物受灾面积7617.67公顷，其中粮食作物受灾面积4184.29公顷；农作物成灾面积2999.08公顷，农作物绝收面积363.55公顷。结合全年受灾实际情况，我局8-9月会同各镇街深入村（社区）受灾农户，认真核实灾情，重点调查受灾人员冬春生活情况。经相关镇街统计上报和与财政、农业等部门对辖区总体冬春需救助情况进行会商、评估，核定全区冬春需救助4375户13054人。

根据《重庆市财政局关于提前下达2023年市级自然灾害救灾补助资金的通知》（渝财环〔2022〕71号）和《重庆市财政局关于下达2023年中央自然灾害救灾资金预算（冬春临时生活困难救助资金）的通知》（渝财环〔2023〕95号）文件要求，经研究，现下达相关镇街2023年自然灾害救灾资金（第二批冬春临时生活困难救助）共计265万元（详见附件）。请相关镇街将上述救灾补助资金，专项用于受灾群众冬春临时生活困难救助，保障受灾群众安全温暖过冬。要保障重点，按照受灾群众自救能力分类救助，不得平均分配或预留资金，也不得以慰问金形式发放，严禁资金滞留、挤占、挪用提高资金使用效率。

附件：大足区2023年自然灾害救灾资金（第二批冬春临时生活困难救助）分配表

重庆市大足区应急管理局

                                  2024年1月10日

（联系人：吴昊峰，联系电话：18723005199）

附件

大足区2023年自然灾害救灾资金（第二批冬春临时生活困难救助）分配表

	序号
	镇街
	补助金额（元）
	备 注

	1
	棠香街道
	3000

	2
	龙岗街道
	72590

	3
	龙滩子街道
	18160

	4
	智凤街道
	352500

	5
	龙水镇
	6310

	6
	邮亭镇
	137340

	7
	宝顶镇
	6300

	8
	万古镇
	217460

	9
	珠溪镇
	37980

	10
	中敖镇
	14340

	11
	三驱镇
	191600

	12
	石马镇
	269600

	13
	雍溪镇
	300

	14
	玉龙镇
	109740

	15
	宝兴镇
	135020

	16
	拾万镇
	6700

	17
	铁山镇
	14440

	18
	回龙镇
	69240

	19
	国梁镇
	24540

	20
	金山镇
	83460

	21
	高升镇
	10240

	22
	季家镇
	468020

	23
	高坪镇
	399620

	24
	古龙镇
	1500

	合计
	2650000

	重庆市大足区应急管理局办公室             2024年1月10日印发